

Brottsofferjouren Småland West

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2022



**BROTTSOFFER
JOURN**
☎ 116 006

**Gislaved
Gnosjö
Vaggeryd
Värnamo**

Verksamhetsberättelse

Brottsofferjouren Småland West År 2022

Styrelsen för Brottsofferjouren Småland West avger härmed följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022.

Inledning

Verksamhetsberättelsen är en dokumentation och avstämning av aktivitetsmålen i verksamhetsplanen.

Brottsofferjouren är en ideell organisation som dagligen stödjer människor som utsatts för allvarliga brott. Det handlar ofta om grova kränkningar såsom misshandel, olaga hot, rån, inbrott, stöld, bedrägerier, kvinnofridskränkning och våldtäkt. Merparten av de hjälpsökande har gjort polisanmälan i ärendet.

Det ankommer polisen att tillfråga brottsutsatta om de önskar kontakt med brottsofferstödande verksamhet. Om de svarar ja på detta, kan polisen lämna namn och kontaktuppgifter till den lokala jouren. Brottsutsatta och deras anhöriga liksom vittnen kallade till domstol, kan också ta direkt kontakt med jouren. Brottsofferjouren Småland West har samarbete med Brottsofferjouren i Jönköping som kan vara behjälplig med stöd på i Jönköpings tingsrätt och Göta hovrätt.

Av brottsofferjourens stadgar framgår bland annat att föreningen, som är religiöst och partipolitiskt obunden, har till uppgift att genom stödpersoner, vittnesstödjare i Jönköping och anställd personal, lämna stöd till vittnen, brottsoffer och deras anhöriga. Begreppet brottsoffer kan även omfatta anhöriga till en gärningsperson.

Stödpersonverksamheten har funnits i Värnamo sedan 1994. Stödpersonernas uppgift är, att ge konkret hjälp och stöd, genom samtal och personliga möten med dem som drabbats av brott. Detta stöd kan även ges till anhöriga eller andra närstående. Såsom brottsutsatt har man olika behov av hjälp. Oftast är möjligheten att få berätta om vad man varit med om och, att få någon som lyssnar, det mest angelägna för den brottsdrabbade och därmed den främsta uppgiften för stödpersonerna. Ibland kan behovet vara av praktisk art t ex skadeståndsfrågor, hjälp i kontakten med polisen eller kanske att följa med till olika myndigheter och instanser dit man inte vill gå ensam. Ibland handlar det om att informera om själva rättsprocessen. Stödpersonerna kan också hjälpa till att förmedla andra kontakter i kommunerna som kan var behjälpliga för den brottsdrabbade. Det kan vara Medverkan i GGVV-området, socialtjänsten, diakoner, hälso- och sjukvården, Stödcentrum för unga och/eller kvinnojourerna.

Alla stödpersoner genomgår en, av Brottsofferjourerna i länet gemensamt anordnad, grundutbildning, med fokus på information om rättsprocessen, samhällets olika stödfunktioner samt utbildning i krishantering, samtalsmetodik och bemötande. Detta som förberedelser för framtida uppdrag inom Jouren. Efter genomgången utbildning och praktik ska den blivande stödjaren godkännas av Jourens styrelse.

Fortbildning, både intern och extern, erbjuds fortlöpande.

Medlemskap

Föreningen hade vid årsskiftet 2022–2023 18 medlemmar.

Brottsofferjouren Småland West är medlem i Brottsofferjouren Sverige.

Styrelsen

Styrelsen har under året 2022 haft 8 protokollförda styrelsemöten.

Årsmöte hölls den 22 mars 2022 på Gästgivargården i Värnamo.

Styrelsemedlemmar;

Anna-Karin Blomberg, ordförande

Birgitta Eltéus, vice ordförande

Agneta Ejderskär, kassör

Kurt Karlsson, ledamot

Anita Andersson, ledamot

Elisabeth Josefsson, ersättare

Adjungerad **sekreterare** har varit Kerstin Alsén till mars och sedan hyrdes ny sekreterare, Anna Tärneberg, in som är anställd brottsoffersamordnare hos Brottsofferjouren Jönköpings län.

Revisorer har varit Thomas Johansson och Ann-Mari Ottosson.

Valberedningen består av Börge Larsson, sammankallande och Rosita Lindqvist.

Anställda och Ideella

Kerstin Alsén har till april varit inhyrd 20% som brottsoffersamordnare. Från april hyrdes ny samordnare, Anna Tärneberg, in på 20% av Jouren. Kerstin Alsén gick i pension i april. Det innebär i praktiken att expeditionen i Värnamo är bemannad på helgfria måndagar.

Samordnaren sköter det administrativa arbetet samt skickar ut informationsbrev till de som sökt vår hjälp. Då är det också öppen expedition för telefonsamtal samt besök.

Vid årsskiftet 2022–2023 fanns det 7 ideella stödpersoner inklusive en ideell samordnare.

Brottsofferstödverksamheten

Stödpersonerna håller, enligt givet schema, öppet expeditionen på Myntgatan i Värnamo helgfria torsdagar mellan klockan 17.00-20.00. Då ringer man upp de som önskat kontakt med oss och tar emot besök. Den mesta kontakten sker via telefon. Stödpersonerna arbetar alltid två och två på torsdagarna.

Polisens brottsofferhandläggare på Brottsoffer- och personsäkerhetsgruppen (BOPS) förmedlar ärenden till jouren. Anställd personal på BOJ skickar ut brev till den brottsutsatta med information om brottsofferjouren och en tidsangivelse när vi tar kontakt med dem. Jourens stödpersoner tar sedan denna kontakt under torsdagsjouren. Man kan också ringa direkt till jouren under expeditionstid och jourtid. När expeditionen är obemannad kopplas telefonen till Brottsofferjouren Jönköpings län som tar emot samtalen och förmedlar kontakten vidare till Småland West. Detta är ett samarbete sedan 2017 för att kunna erbjuda bättre tillgänglighet och snabbare kontakt för den som söker vår hjälp. Det innebär att jouren har telefonpassning alla dagar i veckan. Telefonen vidarekopplas till Telefoncentralen i Stockholm över helgerna och från 16.00-09.00 på vardagar, där volontärer på Brottsofferjouren Sverige bemannar telefonen.

Brottssofferjouren Sverige har en service som alla jourer kan nyttja *Stöd på annat språk*. Där finns det tillgång till språkvolontärer som kan hjälpa till då svenska inte är modersmålet hos den brottsdrabbade. Detta är en kostnadsfri service.

Under 2022 har stödpersonerna och brottsoffersamordnaren haft telefonkontakter och/eller träffat 184 personer. Detta är en minskning från 2021 då vi hade kontakt med 199 personer. De brott som ökat mest är misshandel, ofredande, bedrägerier och olaga hot.

Stödpersonerna möts regelbundet varannan månad. Vid dessa träffar sker erfarenhetsutbyten, fortbildning och informationer. Under 2022 inbjöds en föreläsare från föreningen RISE som föreläste om män som utsatts för sexuellt våld som barn. Föreläsningen var digital.

Stödpersonerna har under året erbjudits och deltagit i ett antal olika intressanta konferenser och utbildningsdagar.

Samordnare för stödpersonerna är Anita Andersson.

Utbildningar, konferenser, föreläsningar och aktiviteter

Utbildningar under 2022 har i huvudsak skett fysiskt men även digitalt.

Ordförandekonferensen, arrangerad av Brottsofferjouren Sverige, genomfördes fysiskt under hösten. Där deltog ordförande och vice ordförande i Stockholm under tre dagar.

Konferens gällande Hedersvåld och förtryck genomfördes i Malmö under två dagar. Inför konferensen höll samordnaren i en studiecirkel om boken "Leva sitt liv", utgiven av Brottsofferjouren. Cirkeln var uppdelad i tre träffar och berörde ämnet hedersförtryck.

En digital föreläsning av föreningen RISE om män som utsatts sexuellt som barn.

I maj anordnade jouren tillsammans med brottsofferjourerna i länet en mingellunch för alla volontärer.

I augusti genomfördes en träff med alla aktiva med lunch utomhus i Apladalen.

I november samlades jourmedlemmarna vid ett julbord.

Information

Under året har vi marknadsfört oss genom att:

- Få besök av polischefen och polisaspiranter och ge information och material.
- Delta två dagar på Värnamodagarna och dela ut material om vår jour.
- Gemensamt med Brottsofferjouren Jönköpings län arrangera föreläsning om Vapensmederna.
- Lämnat informationsmaterial till utredare inom polisen i Värnamo.
- Delta i Senormässan, Gummifabriken Värnamo.
- Tillsammans med Kvinnojouren och Stödcentrum för unga delta under Orange week på Finnvedens gymnasium och lämna information och material till skolans elever och lärare.
- Starta upp en kontakt med Värnamo kommun inför öppnande av Trygghetscenter under januari 2023.

Samverkan

För GGVV området finns en speciell **tjänsteman/brottsofferhandläggare** inom polisen som heter Annica Askänge och förmedlar ärenden till jouren. Hon är stationerad hos polisen i Eksjö.

Samarbetspartners i övrigt är Stödcentrum för unga brottsutsatta, Kvinnojouren, ATV (alternativ till våld) samt Värnamo kommun.

Samverkan mellan **de två brottsofferjourerna i Jönköpings Län** har skett genom gemensamma möten. Under 2022 träffades jourerna två gånger.

GDPR

Vår riksförening, Brottsofferjouren Sverige, är behjälplig i de lokala jourerna med dokument och praktik gällande centralt beslutna GDPR rutiner.

Statistik

Från 2021 då det nya statistiksystemet Minerva startade går statistiken direkt till Brottsofferjouren Sverige. Efter årsskiftet får vi tillbaka våra inrapporterade uppgifter via olika tabeller.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen för 2022 visar ett överskott på 10,7 tkr. Motsvarande siffra föregående år var ett överskott på 18,8 tkr.

Region Jönköpings län, Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamos kommuner har lämnat bidrag till verksamheten. Vid ansökan till Brottsoffermyndigheten så blev det något digitalt fel så vi blev utan bidrag för 2022.

Inbetalda medlemsavgifter är oförändrat jämfört med föregående år, 1,9 tkr.

Tjänstgöringsgraden för föreningens inhyrda samordnare har varit 20 %. Samordnaren är anställd av Brottsofferjouren Jönköpings län och utlånad med 20% till Brottsofferjouren Småland West.

Föreningens behållning av likvida medel uppgick 2022-12-31 till 557 tkr. Motsvarande siffra vid föregående årsskifte 2021-12-31 var 546 tkr.

För att föreningen skall kunna bedriva oförändrad verksamhet, är det av största vikt att få behålla bidrag från Region Jönköpings län, Brottsoffermyndigheten och GGVV- kommunerna.

I övrigt hänvisas till upprättad årsredovisning.

Slutord

Verksamhetsplanen för 2022 har kunnat genomföras tillfredsställande eftersom vi efter pandemin kunnat genomföra mer marknadsföring till allmänheten på marknadsdagar och mässor etc. Stödpersonerna har också med glädje deltagit i olika utbildningar, som är berikande för både juren och stödpersonen.

Vårt huvudsakliga uppdrag, stödpersonverksamheten har kunnat fortgå som vanligt under hela perioden och vi har även kunnat ta emot besök i jurens lokaler igen.

Vi tackar för gott samarbete med polisens brottsoffersamordnare Annica Askänge och Åsa Franzén.

Styrelsen ser med stor uppskattning på de ideella insatser som utförts för brottsofferverksamheten i GGVV-området.

Det har varit uppskattat och arbetsbesparande att kunna ha en inhyrd administratör.

Ett varmt tack framförs till alla som medverkat till ett återigen annorlunda verksamhetsår. Där i inkluderas också alla som lämnat bidrag till verksamheten 2022, Gnosjö, Gislaveds, Vaggeryds och Värnamos kommun och Region Jönköpings Län.

Värnamo 2023-02-14


Anna-Karin Blomberg

Ordförande


Birgitta Eltén

Vice ordförande


Agheta Ejdarskär

Kassör


Kurt Karlsson

Styrelseledamot


Anita Andersson

Styrelseledamot

BROTTSOFFERJOURN SMÅLAND WEST

BALANSRÄKNING	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Bank	557 006,13	546 298,03
Skattekonto	8,00	8,00
Summa omsättningstillgångar	557 014,13	546 306,03
Konst	8 000,00	8 000,00
Summa anläggningstillgångar	8 000,00	8 000,00
Summa tillgångar	565 014,13	554 306,03
Övriga kortfristiga skulder		
Eget kapital	554 306,03	535 452,68
Årets resultat	10 708,10	18 853,35
Summa skulder och eget kapital	565 014,13	554 306,03
RESULTATRÄKNING	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Verksamhetsbidrag	244 666,00	283 710,00
Medlemsavgifter	1 900,00	1 900,00
Övriga gåvor		
Summa intäkter	246 566,00	285 610,00
Inhyrd personal	-90 270,00	-87 340,00
Lokalhyra el	-57 306,00	-54 634,00
Annonsering	-3 825,00	-21 168,00
Kontorsmaterial, trycksaker	-18 769,99	-35 099,00
Telefon och bredband	-11 840,00	-16 577,00
Porto		-5 400,00
Försäkring	-1 288,00	-1 491,00
Medlemsavgifter till BOJ:s Riksförbund	-1 000,00	-1 000,00
Övriga kostnader	-20 265,41	-16 382,00
Bank- och plusgiroavgifter	-1 200,00	-1 200,00
Bilersättning	-15 354,50	-18 770,65
Kurser avgifter och reskostnader	-14 739,00	-7 695,00
Summa kostnader	-235 857,90	-266 756,65
Årets resultat	10 708,10	18 853,35

Värnamo 2023-01-16


Agneta Ejderskär
Kassör



BROTTSOFFERJOURN SMÅLAND WEST**Erhållna bidrag för 2022**

<u>Statliga bidrag</u>	Utbet dag	Förväntat	Kronor	Summa
Kammarkollegiet	21-01-26	40 000	0	0 ???

Kommunala bidrag

Gnosjö Kommun	22-02-10		19 122	
Vaggeryds Kommun	22-02-18		29 192	
Värnamo Kommun	22-09-26		65 000	
Gislaveds Kommun	22-03-02		59 112	
			<u>172 426</u>	172 426

Regionbidrag

Region Jönköping	22-04-19		36 120	
Region Jönköping	22-09-07		36 120	
			<u>72 240</u>	72 240

Utbetalt bidrag för 2022				244 666
Preliminärt ej utbetalt		40 000		<u>40 000</u>
				284 666